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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI, MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI, RT/RW. 002/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KH202 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 UNV111 Bahasa Indonesia 2 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ006 Reguler-1 Jakarta
5 UNV111 Bahasa Indonesia 2 KJ005 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang :
Kode : UNV111 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

20-9-24
20:40-
22:20 Sejarah Perkembangan Bahasa Indonesia

Jumat
20-9-24

20:40-
22:20 Sejarah Perkembangan Bahasa Indonesia 47    

2
Jumat

27-9-24
20:40-
22:20 Ragam Bahasa

Jumat
27-9-24

20:40-
22:20 Ragam Bahasa 58    

3
Jumat

4-10-24
20:40-
22:20 EYD Edisi 5

Jumat
4-10-24

20:40-
22:20 EYD Edisi 5 60    

4
Jumat

11-10-24
20:40-
22:20 Diksi dan Kalimat Efektif

Jumat
11-10-24

20:40-
22:20 Diksi dan Kalimat Efektif 58    

5
Jumat
18-10-

24

20:40-
22:20 Surat Menyurat

Jumat
18-10-

24

20:40-
22:20 Surat Menyurat 56    

6
Jumat
25-10-

24

20:40-
22:20 Pengembangan Paragraf

Jumat
25-10-

24

20:40-
22:20 Pengembangan Paragraf 53    

7
Jumat

1-11-24
20:40-
22:20 Pengembangan Wacana

Jumat
1-11-24

20:40-
22:20 Pengembangan Wacana 51    

2/12/25, 11:58 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Bahasa Indonesia (2 sks) Ruang :
Kode : UNV111 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat

22-11-24
20:40-
22:20 Sistematika Karya Tulis Ilmiah

Jumat
22-11-24

20:40-
22:20 Sistematika Karya Tulis Ilmiah 46    

9
Jumat

29-11-24
20:40-
22:20 Konvensi Naskah I

Jumat
29-11-24

20:40-
22:20 Konvensi Naskah I 44    

10
Jumat

6-12-24
20:40-
22:20 Konvensi Naskah II

Jumat
6-12-24

20:40-
22:20 Konvensi Naskah II 44    

11
Jumat
13-12-

24

20:40-
22:20 Notasi Ilmiah

Jumat
13-12-

24

20:40-
22:20 Notasi Ilmiah 45    

12
Jumat
20-12-

24

20:40-
22:20 Digitalisasi Referensi

Jumat
20-12-

24

20:40-
22:20 Digitalisasi Referensi 45    

13
Jumat

10-1-25
20:40-
22:20 Reproduksi Tulisan: Artikel Ilmiah

Jumat
10-1-25

20:40-
22:20 Reproduksi Tulisan: Artikel Ilmiah 40    

14
Jumat

17-1-25
20:40-
22:20 Presentasi

Jumat
17-1-25

20:40-
22:20 Presentasi 43    
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Bahasa Indonesia Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV111 (KH202)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 20:40 - 22:20 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

10
Jan

17
Jan

1. APRILIA DENTA TAMA 20210701175 H H H H H H H H H H H H H A
2. DINDA ZAFIRA NURMAYUDITA 20220101685 H H H I H H H H I A H H A H
3. RENDI 20220401442 H H H H H H H H H H H H H H
4. BRIGITA YOAN NINDYA CAYA 20240101452 I H H H I H H H H H H H A A
5. TIKA LESTARI 20240101462 H H H H H H H H H H H H H H
6. ANAZZWA SYIFA NAFIZA 20240101480 A H H H H H H H H H H H H A
7. VANAYA SIMAREMARE 20240101485 A H H H H H H H H H H H H H
8. YOHAKIM KWARU KLEDEN 20240101489 H H H H H H H H H H H H H H
9. SADIBA KURNIA 20240101504 H H H H H H H H H H H H H H
10. GERALD VALENTINO JASPERIAN 20240101517 H A A A A A A A A A A A A A
11. FIRMAN HAMONANGAN SITUMORANG 20240102198 H H H H H H H H H H H H H H
12. RANU MEISYA SIMAREMARE 20240102208 H H H H H H H H H H H H H H
13. LEONARDUS PUTRA PRASETYO 20240102209 H H H H H H H H H H H H H A
14. NURHAYATI 20240102211 H H H H H H A H H H H H H H
15. FANI DWIYANTI 20240102212 H H H H H H H H H H H H H H
16. TUMWAHID SAHBIDIN 20240102213 A H H H H H H H H A H H H H
17. MARIA WULAN LAKE 20240102214 H H H H H H I I I I I A A A
18. SITI AISYAH NUR HALIMAH LAILATUL BAROKAH 20240102215 H H H H H H H I I I I A A A
19. RAHMATIKA FITRI HANDAYANI 20240102217 H H H H H H H H H H H H H H
20. RADITYA BAGUS PRATAMA RUDIANTO 20240102227 H H H H H H H H H H A H A A
21. ALLYA NABILA SURYANI 20240102229 I H H I I I I I I I I A A A
22. ERNA HIA 20240102230 H H H H H H H H H H H H H H
23. FATIH IHSANURDI 20240201098 H H H H H H H H H H H H H H
24. SALSA AMALIA 20240201099 H H H H H H H H H H H H H H
25. CELVIN NANDA SAPUTRA 20240201105 A A A A A A A A A A A A A A
26. PONIRAN 20240201123 H H H H H H H H H H H H H H

2/12/25, 11:59 AM Laporan Absensi Kuliah
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

10
Jan

17
Jan

27. RAIHAN MAHENDRA 20240201124 H H H H H H H H H H H H H H
28. I GUSTI AGUNG RADIVA 20240201126 A A A A A A A A A A A A A A
29. HELSA NOVIA 20240201128 I H H H H H H I I H I A A A
30. SAPUTRO HADIPRONO 20240204111 H H H H H H H H H H H H H H
31. DIVA MARDIANA 20240204113 H H H H H H H H H H H H H H
32. FADHILA SALSABILA AKRAMIN 20240401273 H H H H H H H H A H H H A H
33. DENY HERNANDO 20240401274 I H H H H I I I I I I A A A
34. PRINCE BRYAN MATTHEW LAWALATA 20240401275 H H H H H H A A H H H H H A
35. JESON ALEX FIRNANDO 20240401276 H I H H I I H I I I I A A A
36. FELICIA WULANSARI 20240401277 H H H H H H H A H H H H H H
37. ARTIKA SARI DEVI 20240401278 H H H H I H I I I I I A A A
38. MEGA DIANA PUTRI 20240401279 A H H H A A A A A A A A A A
39. ABELIA DANA AQUILA 20240401280 I H H H H H H H I A A H A H
40. INTAN ZALZABILLA KIEHL MASTARA 20240401281 H H H H H H H H H H H H H H
41. MOHAMAD ARYA NOVAL FADILA 20240401282 I I H H H A A H H H H H A H
42. SENDY NUGRAHA 20240401284 A A H H H H A H H H H H H H
43. VINKE INDIRA DEVI W 20240401285 H H H H H H H H H H H H H H
44. DONA NOVANDRI ASTOMO 20240401286 H H H H H H H A H H H H H H
45. NOVELIA PUTRI ARIESTA 20240401287 H H H H H H H H H H H H H H
46. MUHAMMAD FATHIR NAFIS HAFAFI YUSUF 20240401288 I I H H H I H I I I I A A A
47. TB. RAFI NATANEGARA 20240401299 H H H I H I H H I I A A A H
48. DESWIN FIRMANTO 20240401305 A A A A A A A A A A A A A A
49. NABILA RAMLI RAMADINA 20240701216 A H H H H H H H H A H H H H
50. RAISHA RAMADANI YUMANSYAH 20240701217 H H H H H H H H H H H H H H
51. SOFIA RAMADHANIE SYAHERZA 20240701219 H H H H H H H H H H H H H H
52. FIRNICA SEPTIARA 20240701225 I H I H H I I I I I A A A H
53. FITRIANI 20240701250 H H H H H H H H H H H H H H
54. TENGKU SYARIFAH NUR NAZHIIFAH 20240801305 H H H H H H H H H H H H H H
55. DADANG DARMAWAN 20240801308 H H H H H H H H I I A A A H
56. SOLIHIN 20240801312 H H H H H H H I I I I A A A
57. RICKI CAHYADI 20240801313 H H H H H H H H H H H H H H
58. STEEVEN 20240801321 H H H H H H H H H H H H H H
59. CAHYADI WICAKSONO 20240801322 H H H H H H H H H H H H H H
60. RISKI FEBRI SAPUTRA 20240801326 A H A A A A A A A A A A A A
61. WILBERT CHRISTOPHER 20240801328 H H H H H H H H H H H H H H
62. ANANDA GHARYN SINULINGGA 20240801341 H H H H H H I H H H H I A A
63. ALKAPI ANTONI 20240801342 H H H H H H H I I I I A A A
64. SIXTEEN NOVIANTI PALUPI 20240801350 H H H H H H H H H H H H H H
65. M ZAEIN FAJRUL AMIN 20240801352 H H H H H H H H H H H H H H
66. MARIA VERONIKA MBERE 20240801364 A H H H H H H H H H H A H H

2/12/25, 11:59 AM Laporan Absensi Kuliah
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

25
Okt

01
Nov

22
Nov

29
Nov

06
Des

13
Des

20
Des

10
Jan

17
Jan

67. ADITYA EKA PRASTEJO 20240801370 A A A A A A H A A A A A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV111 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Bahasa Indonesia  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 10 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210701175 Aprilia Denta Tama 92,86 60,6 50 82 77,6 65,71 69,26 3,00 B
2 20220101685 Dinda Zafira Nurmayudita 85,71 51 82 72 61,2 67,14 64,41 2,30 C+
3 20220401442 Rendi 100 76,6 75 85 78,8 81,43 81,16 4,00 A
4 20240101452 Brigita Yoan Nindya Caya 85,71 61 83 72 62,8 37,14 65,67 2,70 B-
5 20240101462 Tika Lestari 100 77,2 80 80 79 81,43 80,92 4,00 A
6 20240101480 Anazzwa Syifa Nafiza 85,71 77,8 83 76 64 38,57 73,45 3,00 B
7 20240101485 Vanaya Simaremare 92,86 62 75 74 62 42,86 66,87 2,70 B-
8 20240101489 Yohakim Kwaru Kleden 100 63,8 76 72 78,2 61,43 71,48 3,00 B
9 20240101504 Sadiba Kurnia 100 61 82 83 63 74,29 72,93 3,00 B

10 20240101517 Gerald Valentino Jasperian 7,14 0 0 0 0 7,14 1,43 0,00 E
11 20240102198 Firman Hamonangan Situmorang 100 63,6 80 80 77,6 84,29 75,63 3,30 B+
12 20240102208 Ranu Meisya Simaremare 100 79,4 80 80 79,8 88,57 82,6 4,00 A
13 20240102209 Leonardus Putra Prasetyo 92,86 79,4 80 80 79 91,43 82,09 4,00 A
14 20240102211 Nurhayati 92,86 77,6 75 75 31,2 55,71 71,52 3,00 B
15 20240102212 Fani Dwiyanti 100 79,4 77 82 77,8 87,14 82,35 4,00 A
16 20240102213 Tumwahid Sahbidin 85,71 61,8 82 72 79,4 75,71 71,4 3,00 B
17 20240102214 Maria Wulan Lake 78,57 0 77 0 77,2 15,71 24,85 0,00 E
18 20240102215 Siti Aisyah Nur Halimah Lailatul Barokah 78,57 0 78 0 76,8 38,57 27,19 0,00 E
19 20240102217 Rahmatika Fitri Handayani 100 79 80 83 79 81,43 82,24 4,00 A
20 20240102227 Raditya Bagus Pratama Rudianto 78,57 47,4 76 77 79,6 75,71 65,35 2,70 B-
21 20240102229 Allya Nabila Suryani 78,57 0 75 0 32 25,71 21,13 0,00 E
22 20240102230 Erna Hia 100 78,8 80 77 72,4 82,86 80,45 4,00 A
23 20240201098 Fatih Ihsanurdi 100 79,8 80 80 78,4 90 82,76 4,00 A
24 20240201099 Salsa Amalia 100 75,8 78 80 63 84,29 78,85 3,70 A-
25 20240201105 Celvin Nanda Saputra 0 0 0 0 0 17,14 1,71 0,00 E
26 20240201123 Poniran 100 78,4 80 80 77,6 77,14 80,83 4,00 A
27 20240201124 Raihan Mahendra 100 77,6 80 75 79,6 91,43 81,14 4,00 A
28 20240201126 I Gusti Agung Radiva 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
29 20240201128 Helsa Novia 78,57 16 77 0 60,4 32,86 31,28 0,00 E
30 20240204111 Saputro Hadiprono 100 78,4 76 83 78 88,57 82,22 4,00 A
31 20240204113 Diva Mardiana 100 77,4 76 82 78,4 85,71 81,37 4,00 A
32 20240401273 Fadhila Salsabila Akramin 85,71 45,8 75 83 76,8 72,86 65,96 2,70 B-
33 20240401274 Deny Hernando 78,57 0 77 72 0 10 30,96 0,00 E
34 20240401275 Prince Bryan Matthew Lawalata 78,57 76,2 80 82 47 38,57 71,29 3,00 B
35 20240401276 Jeson Alex Firnando 78,57 0 0 0 30 22,86 13,14 0,00 E
36 20240401277 Felicia Wulansari 92,86 76,8 70 80 63 80 77,31 3,70 A-
37 20240401278 Artika Sari Devi 78,57 0 78 0 62,4 25,71 24,47 0,00 E
38 20240401279 Mega Diana Putri 21,43 0 0 0 30,8 25,71 7,79 0,00 E
39 20240401280 Abelia Dana Aquila 78,57 44,8 77 80 77,8 57,14 62,97 2,30 C+
40 20240401281 Intan Zalzabilla Kiehl Mastara 100 75,6 80 77 77,4 67,14 78,09 3,70 A-
41 20240401282 Mohamad Arya Noval Fadila 78,57 70 75 70 47,4 30 65,1 2,70 B-
42 20240401284 Sendy Nugraha 78,57 77 77 82 46 80 75,36 3,30 B+
43 20240401285 Vinke Indira Devi W 100 76,8 82 75 79,4 64,29 78,29 3,70 A-
44 20240401286 Dona Novandri Astomo 92,86 75,6 75 75 47,4 64,29 73,2 3,00 B

2/12/25, 12:00 PM Nilai Akhir
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45 20240401287 Novelia Putri Ariesta 100 80 76 85 79 92,86 83,79 4,00 A
46 20240401288 Muhammad Fathir Nafis Hafafi Yusuf 78,57 0 0 0 47 17,14 14,27 0,00 E

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV111 Kelas : KH202 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Bahasa Indonesia  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 40 % 10 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240401299 Tb. Rafi Natanegara 78,57 0 76 0 46,4 27,14 22,81 0,00 E
48 20240401305 Deswin Firmanto 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
49 20240701216 Nabila Ramli Ramadina 85,71 59,4 77 80 78,2 68,57 70,71 3,00 B
50 20240701217 Raisha Ramadani Yumansyah 100 62,8 80 80 78,4 81,43 75,1 3,30 B+
51 20240701219 Sofia Ramadhanie Syaherza 100 77,8 78 82 77,8 87,14 81,81 4,00 A
52 20240701225 Firnica Septiara 78,57 0 75 0 16 30 19,96 0,00 E
53 20240701250 Fitriani 100 76,6 76 80 76,4 80 79,88 3,70 A-
54 20240801305 Tengku Syarifah Nur Nazhiifah 100 77,8 85 85 75 88,57 82,98 4,00 A
55 20240801308 Dadang Darmawan 78,57 0 78 0 47,4 38,57 24,25 0,00 E
56 20240801312 Solihin 78,57 0 76 0 78,4 41,43 27,44 0,00 E
57 20240801313 Ricki Cahyadi 100 78,2 82 80 79 87,14 82,09 4,00 A
58 20240801321 Steeven 100 76 72 78 78 61,43 77,14 3,70 A-
59 20240801322 Cahyadi Wicaksono 100 76,4 78 75 79 84,29 79,69 3,70 A-
60 20240801326 Riski Febri Saputra 7,14 0 77 0 16 18,57 11,87 0,00 E
61 20240801328 Wilbert Christopher 100 78,4 80 80 79 77,14 80,97 4,00 A
62 20240801341 Ananda Gharyn Sinulingga 85,71 57 77 80 79,4 60 69,01 3,00 B
63 20240801342 Alkapi Antoni 78,57 0 75 0 73,4 20 24,7 0,00 E
64 20240801350 Sixteen Novianti Palupi 100 77,8 80 85 77 90 82,82 4,00 A
65 20240801352 M Zaein Fajrul Amin 100 77,6 82 80 78,4 82,86 81,37 4,00 A
66 20240801364 Maria Veronika Mbere 85,71 60 77 74 76 45,71 67,24 2,70 B-
67 20240801370 Aditya Eka Prastejo 7,14 0 74 0 0 17,14 9,83 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
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